2022 年１月 26 日

各   位

会 社 名  株式会社総医研ホールディングス

代表者名  代表取締役 石神 賢太郎

（コード番号 2385 東証マザーズ）

（URL.  https://www.soiken.com/）

問合せ先  取締役財務部長 田部 修

（TEL． 06－6871－8888 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 本日開催の取締役会において、2021年 11月 11日に公表いたしました2022年 6月期第２四半期（累

計）連結業績予想を下記のとおり修正することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022 年 6 月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021 年 7 月 1日～2021 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

4,300

百万円

250

百万円

250

百万円

150

円 銭

5.73

今回修正予想(B) 5,151 584 629 415 15.86

増減額(B-A) 851 334 379 265

増減率(%) 19.8 133.6 151.6 176.7

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021 年 6 月期第２四半期） 5,536 619 626 388 14.86

修正の理由

化粧品事業における「モイストクリームマスク Pro.」を中心とする中国市場向け商品の販売

に関して、前連結会計年度の下期の減速傾向を踏まえた計画を策定しておりましたところ、当第

２四半期連結累計期間においては、2021 年 11 月のアリババ・グループの大規模イベント「天猫

ダブルイレブン」向けの出荷が堅調に推移したことに加え、同イベントにおける売上が伸長した

こと等から、概ね前年同期程度の勢いを回復し、計画を上回る進捗となりました。この結果、連

結売上高につきましては、同事業の売上高の計画超過を主因として、上記のとおり前回予想数値

を上回る見通しとなりました。

一方、連結営業利益、連結経常利益および親会社株主に帰属する連結当期純利益につきまして

は、連結売上高の計画超過を主因として、何れも上記のとおり前回予想数値を上回る見通しとな

りました。

※本資料に記載しております予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき、不確定要素に

ついては仮定を置いた上で当社にて作成したものであります。実際の業績数値は、様々な要因に

より上記数値と異なることがあります。

以 上